[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	 28 мая 2013 г. № 20/218-РС

 г. Ливны

	Принято на 20 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области

от 25 декабря 2012 г. № 15/155-РС

«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Ливенского района»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта Ливенского района в соответствие с Законом Орловской области от 06.12.2007г. № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», Законом Орловской области от 13.07.2007г. № 691-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области по организации деятельности административных комиссий», Законом Орловской области от 30 июня 2006 г. № 602-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями по формированию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Орловской области от 09 января 2008 г. № 738-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений», Законом  Орловской области от 09 января 2008г. № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района, утвержденное решением Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области от 25 декабря 2012 г. № 15/155-РС (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42):
1.1. Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района (далее – Положение)  разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09 января 2008г. № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Законом Орловской области от 06 декабря 2007 г. № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», Законом Орловской области от 13.07.2007г. № 691-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями Орловской области по созданию административных комиссий», Законом Орловской области от 30 июня 2006 г. № 602-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий», Законом Орловской области от 09 января 2008 г. № 738-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере трудовых отношений».

Положение определяет размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района (далее – муниципальные служащие), в том числе устанавливает размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления в соответствии с Федеральными законами и Законом  Орловской области от 09 января 2008г. № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области».»;

1.2.  В пункте 1.3. части 1 раздела 2  слова  «замещающим муниципальные должности района в размерах:» заменить словами «замещающими должности муниципальной службы в размерах:»;
1.3. Подпункт 1.3.1. пункта 1.3. части 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих, обеспечивающих осуществление переданных государственных полномочий Орловской области устанавливается в следующих размерах:
1) муниципальных служащих, обеспечивающих осуществление переданных государственных полномочий Орловской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий:

- замещающих старшую должность муниципальной службы категории «специалисты» - 120 процентов от должностного оклада;
- замещающих старшую должность муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - 80 процентов от должностного оклада;

2) муниципальных служащих, обеспечивающих осуществление переданных государственных полномочий по созданию административной комиссии, замещающих старшую должность муниципальной службы категории «специалисты»  - 80 процентов от должностного оклада.
3) муниципальных служащих, обеспечивающих осуществление переданных государственных полномочий в сфере трудовых отношений, замещающих старшую должность муниципальной службы категории «специалисты» - 80 процентов от должностного оклада;

4) муниципальных служащих, обеспечивающих осуществление переданных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, замещающих главную должность муниципальной службы категории «руководители» - 80 процентов от должностного оклада.»;
1.4. Подпункт 1.6.5. пункта 1.6. части 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.6.5. При применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания в виде выговора работодатель вправе снизить размер премии на 20%, о чем издаётся соответствующее распоряжение, приказ работодателя.»;
1.5. Подпункт 1.6.6. пункта 1.6. части 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.6.6. Муниципальным служащим, принятым на работу в текущем году, премии, указанные в подпункте 1.6.2. настоящего пункта выплачиваются из того, что запланированы они на год (12 месяцев), и их выплату необходимо осуществлять муниципальным служащим, состоящим в трудовых отношениях на момент издания распоряжения о премировании, с учётом фактически отработанного времени с начала текущего года (месяц приёма на работу включается в фактически отработанный период);
1.6. Подпункт 1 пункта 1.8. части 1 раздела 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«1. Работодатель вправе оказать материальную помощь в следующих случаях:

- в связи с бракосочетанием муниципального служащего; заболеванием муниципального служащего длительностью свыше 3 месяцев; на погребение близких родственников муниципального служащего (супруг, супруга, дети, родители), либо родственникам муниципального служащего в случае его смерти - в размере ежемесячного денежного содержания.

- родственникам муниципального служащего, в случае его смерти после увольнения с муниципальной службы - в размере одной тысячи рублей.»;
1.7. В подпункте 2 пункта 1.8. части 1 раздела 2 слово «выделены» заменить словом «выделить»;
1.8. Пункт 4 постановляющей части решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д. Д.).».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу 01 июня 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д. Д.).
	Глава района

Председатель Совета
	Ю.Н. Ревин

М.Н. Савенкова